10. Quiconque aura abusé des décorations de sénateur, ou porté sans aucun droit l'habit militaire, pour intimider ou rançonner les personnes d'un moindre rang, sera puni de mort, s'il est de vile condition, ou de la déportation dans une ile, s'il est de condition honnête.

11. Qui que ce soit qui se sera fausement dit être l'ami particulier d'un juge, ou être admis dans sa société ordinaire, et en conséquence aura d'avance trafiqué à son profit des jugemens qu'il devra rendre, et qui aura été convaincu de ces faits, sera, selon l'espèce de son délit, ou relégué, ou puni de mort.

ter tabulæ prolatæ nihil momenti habent.

§. 6. Qui vivi testamentum aperuerit, recitaverit, resignaverit, pœna legis Corneliæ tenetur : et plerumque aut humiliores in metallum damnantur, aut honestiores in insulam deportantur.

§. 7. Si quis instrumenta litis suæ à procuratore suo, vel cognitore adversario prodita esse convicerit, tam procurator, quàm cognitor, si humiliores sunt, in metallum damnantur ; si honestiores adempta dimidia parte honorum, in perpetuum relegantur.

INTERPRÉT. *Instrumenta penes se deposita quicumque alteri, altero absente, reddiderit, vel adversario prodiderit, pro personæ ejus conditione, aut in metallum damnantur, aut in insulam relegantur.*

§. 8. Qui falsis instrumentis, actis, epistolis, rescriptis, sciens dolo malo usus fuerit, pœna falsi coërcetur : ideòque humiliores in metallum damnantur ; honestiores in insulam deportantur.

§. 9. Qui sibi falsum nomen imposuerit, genus, parentesve finxerit, quo quid alienum interceperit, possederit, pœnâ legis Corneliæ de falsis coërcetur.

§. 10. Qui insignibus altioris ordinis utuntur, militiamque constringunt quo quem terreant, vel concutiant, humiliores capite puniuntur ; honestiores in insulam deportantur.

§. 11. Si qui de judicis amicitiiis, vel familiaritate mentientes eventus sententiarum ejus vendunt, quidve obtentu nominis ejus agunt, convicti pro modo delicti, aut relegantur, aut capite puniuntur.

TITULUS XXVI.

Ad legem Juliam de vi publica et privata.

§. 1. **L**EGE Julia de vi publica damnantur, qui aliqua potestate præditus, civem Romanum, antea populum, nunc imperatorem appellansem necaverit, necaveritve jusserit, torserit, verberaverit, condemnaverit, in vi publica vincula duci jusserit: cujus rei poena in humiliores capite; in honestiores insulæ deportatione coercetur.

§. 2. Hac lege excipiuntur, qui artem ludicram faciunt. Judicati etiam et confessi, et qui ideò in carcerem duci jubentur, quod jus dicenti non obtemperaverint, quidve contra disciplinam publicam fecerint. Tribuni etiam militum, et præfecti classium, alarumve: ut sine aliquo impedimento legis Juliæ per eos militare delictum coerceri possit.